

## نگاهی به آداب و اعمال روز عید غدیر

نگاهی به آداب و اعمال روز عید غدیر...



نگاهی به آداب و اعمال روز عید غدیر  
 خبرگزاری فارس: روز عید سعید غدیر یکی از این ایام سرور آل محمد است که به عنوان «عید الاکبر» نامیده شده، پس شایسته است که به پاس قدردانی از این نعمت عظیم الهی و عرض ادب به ساحت مقدس امیرالمؤمنین علی (ع) عید سعید غدیر را در خانواده و اجتماع باشکوه فراوان برگزار نماییم .  
 اشاره: روز عید سعید غدیر یکی از این ایام سرور آل محمد، علیهم السلام، است که به عنوان «عید الاکبر» نامیده شده، چرا که روز اكمال دین و اتمام نعمتهای پروردگار، به خاطر واقعه غدیر و انتصاب شایسته و بحق حضرت علی، علیه السلام، به امر الهی به جانشینی رسول معظم، صلی الله علیه و آله، است.  
 پس شایسته است که به پاس قدردانی از این نعمت عظیم الهی و عرض ادب به ساحت مقدس امیرالمؤمنین علی، علیه السلام، عید سعید غدیر را در خانواده و اجتماع باشکوه فراوان برگزار نماییم و از برکات معنوی این روز عزیز بهره مند شویم.  
 آنچه در این مختصر تقدیم می‌گردد آدابی است که بزرگان دین به منظور گرامی داشت این روز عزیز تعلیم فرموده‌اند:

### 1. روزه

روزه عید غدیر از مستحباتی است که مکرر به آن سفارش شده است. امیرالمؤمنین، علیه السلام، در خطبه‌ای که در روز عید غدیر ایراد کردند فرمودند:  
 و صوم هذا اليوم مما نذب الله إليه.  
 روزه عید غدیر از مستحباتی است که خداوند بدان فراخوانده است.  
 حضرت امام صادق، علیه السلام، فرمودند:  
 يجب عليكم صيامه شكراً لله و حمداً لله.  
 بر شما لازم است که در روز عید غدیر برای سپاسگزاری از خداوند و ستودن او، روزه بگیرید.  
 شخصی از امام صادق، علیه السلام، پرسید: چه کاری شایسته روز غدیر است و چه عملی در آن، استحباب دارد؟  
 حضرت پاسخ دادند: روزه و...  
 امام صادق، علیه السلام، درباره پاداش روزه عید غدیر فرموده‌اند:  
 روزه داشتن در روز عید غدیر پاداشی معادل روزه گرفتن در همه عمر دنیا را دارد.  
 یا فرموده‌اند:  
 صوم يوم غدیر خم كفارة ستین سنة.  
 روزه داشتن روز عید غدیر خم، كفاره گناه شصت سال است.

### 2. افطاری دادن

از اعمالی که به انجام آن در روز عید غدیر سفارش شده است؛ افطاری دادن به روزه داران است. حضرت علی، علیه السلام، فرمودند:  
 کسی که در شامگاه عید غدیر، به یک مؤمن افطاری بدهد، گویا یک میلیون نفر از پیامبران، شهیدان و صدیقان را افطاری داده است.  
 حال چگونه است پاداش کسی که گروهی از مردان و زنان را افطاری دهد. و من ضامنم بر خدا که از کفر و فقر آسوده گردد و اگر در همان روز یا همان شب تا عید غدیر سال دیگر بمیرد، بر خداوند است پاداش او.

### 3. اطعام

از سنت‌های مؤکد دیگر در روز عید غدیر پذیرایی از مؤمنان است.  
 امام صادق، علیه السلام، درباره یکی از وظایف عید غدیر فرمودند:  
 و أطمع إخوانك.  
 و برادرانت را طعام ده.

### 4. آراستن

از دیرباز عیدها و جشنها با نظافت، غبارزدایی، پیراستن و آراستن همراه بوده است و شیعیان باید این روشها را برای عید غدیر نیز رعایت نمایند. چرا که حضرت امام رضا، علیه السلام، می‌فرمایند:  
 روز غدیر، روز آراستن و زینت است. پس هر کس برای روز غدیر، زینت کند، خداوند هر خطای کوچک و بزرگ او را می‌آمرزد و فرشتگانی را به سوی او می‌فرستد، آنان نیکی‌های او را می‌نگارند و مراتبش را تا عید غدیر سال آینده بالا می‌برند. اگر او جان دهد،

